
UCHWAŁA NR XLVII/320/2021 
RADY GMINY LĄDEK 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia zasad wypłaty diet dla sołtysów 

Na podstawie art. 37 b ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. tj. z 2021r. 
poz. 1372 ze zm.) Rada Gminy Lądek uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące zasady na jakich sołtysowi przysługuje dieta w formie miesięcznego ryczałtu: 1/ 
za udział w naradach, spotkaniach, szkoleniach, 2/ innych zadań zleconych przez Gminę. 

§ 2. 1. Ustanawia się zryczałtowaną miesięczną dietę dla sołtysów składającą się z: 

1) podstawowej kwoty bazowej w wysokości 400,00 zł, 

2) dodatku miesięcznego dla sołtysów w wysokości 0,10 złotego na każdego stałego mieszkańca sołectwa wg 
stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedniego. 

2. Naliczoną zgodnie z zasadami wskazanymi w ust. 1 niniejszego paragrafu wysokość diety należy 
zaokrąglić do pełnego złotego. 

§ 3. Wypłata zryczałtowanych diet następuje w ostatnim dniu roboczym miesiąca. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lądek. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr IX/66/19 Rady Gminy Lądek z dnia 24 kwietnia 2019 roku w sprawie ustalenia 
zasad na jakich sołtysowi przysługuje dieta. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022r. roku i podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenia 
na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AADD05B3-EA60-48D0-B242-DAE959F386A0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLVII/320/2021  
Rady Gminy Lądek  

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia zasad wypłaty diet dla sołtysów 

 Na postawie art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r., 
poz. 1372 z późn.zm.), organem wykonawczym w sołectwie jest sołtys. Zgodnie natomiast z art. 37b 
ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym Rada Gminy może ustanowić zasady na jakich przewodniczącemu 
organu wykonawczemu jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży. 
Sołtysi pełnią swoją funkcje społecznie. Z pełnieniem funkcji sołtysa, działającego bezpośrednio w terenie, 
związane jest ponoszenie kosztów. Dieta powinna stanowić formę rekompensaty i zwrot wydatków, jakie 
sołtys ponosi w związku z wykonywaniem czynności w ramach sprawowanej funkcji. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AADD05B3-EA60-48D0-B242-DAE959F386A0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



